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HEMSLÖJDSÅRET 2024 

Till våra medlemmar i Västerbottens läns hemslöjdsförening

Nu är det åter dags att göra sig redo för årsstämma! Bakom oss ligger 2024 och vi kan konstatera att det 
varit ett händelserikt år, både ute i världen och inom föreningen. Tillsammans med er och för er - våra 
medlemmar - skapar vi levande traditioner, gemenskap, lärande och slöjdfröjd i Västerbotten.

Under året har vi haft flera uppskattade kurser och workshops. Konceptet ”Slöjd tar plats” fortsätter också, 
det är roligt att se hur vi där kan skapa möjligheter för medlemmar att göra aktiviteter utifrån det lokala intresset. 
Det ger bredd och variation i verksamheten. 

Under hösten besökte styrelsen samt hemslöjdskonsulenterna, hemslöjdsföreningarna i Vasa. Det var 
intressant att inspireras både av likheter och olikheter. Vi hoppas att detta besök också ska bli början på 
någon form av samarbete. Vi fortsätter hålla kontakten med våra vänner på andra sidan Kvarken.

Det kom också glädjande besked från Riksantikvarieämbetet att de beviljat oss pengar till projektet 
”Slöjdträdgård”. Arbetet med det påbörjades under 2024 och bland annat har vi i samarbete med Väster-
bottensmuseet skapat en liten trädgård på Gammlia där det redan nu växer slöjdmaterial som får följa med 
in i 2025 då detta projekt kommer bli alltmer synligt för västerbottningarna.

2024 var också året då Svensk Hemslöjd blev ackrediterad in på UNESCO:s lista över organisationer som 
bär på immateriellt kulturarv. Slöjdandet i Sverige blir en del av världsarvet. Den här utnämningen för med 
sig en massa nya begrepp och sammanhang som vi ännu inte lärt oss allt om. Men vi ser att det bär på 
möjligheter som vi i Västerbotten ska ta vara på. Jag hoppas att det ska ge oss tillgång till utökat nätverk 
och i bästa fall också nya resurser.

Under hösten har styrelsen även arbetat intensivt med de nya stadgar som finns med på dagordningen. 
I skrivandets stund väntar vi på ett godkännande beslut från SHR:s styrelse, förutsatt att det blir bifall så 
är det här en viktig punkt på denna årsstämma. Anledningen till denna ändring av stadgarna kommer från 
SHR:s Riksstämma 2019, då en enhällig stämma beslutade att alla länsföreningar och lokalföreningar 
skulle göra en uppdatering av sina stadgar och att de nya stadgarna skulle följa en ny moderniserad mall 
för stadgar. Det här har av olika anledningar dragit ut på tiden för oss men förhoppningsvis är vi nu i mål.

Slöjden är mer än bara hantverk – den är en del av vår historia, vår identitet och vårt hållbara framtidstän-
kande. Det märks inte minst i det växande intresset för handgjorda, lokala produkter och den stolthet vi 
känner i att föra traditionerna vidare. När jag spanar in i det år vi har framför oss så finns det mycket spän-
nande som närmar sig och jag ser med nyfikenhet fram emot vad vi tillsammans ska åstadkomma! Jag 
hoppas att ni fortsätter vara en del av vår gemenskap och vill rikta ett stort varmt tack till er alla för ert  
engagemang och skaparglädje!

Med önskan om ett sprudlande nytt slöjdår;

Carina Lindberg 
Ordförande, Västerbottens läns hemslöjdsförening
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ÖVERGRIPANDE MÅL  
 
● Ge länets invånare möjlighet att upptäcka skönheten, glädjen och nyttan i slöjden.  
● Genom slöjd arbeta för ett hållbart samhälle med miljö och människa i fokus. 
● Främja, stärka och utveckla professionell slöjd i regionen. 
● Vara en resurs för befintliga nätverk samt stimulera nya former av samverkan.  
● Stärka tillgången till slöjdverksamhet med och för målgruppen barn och unga. 

PRIORITERADE MÅL 2024 
 
● Utlysa tjänst och anställa en barn- och ungdomskonsulent  
● Planera och bygga en vandringsutställning  
● Upprätta ett policydokument för hållbarhetsfrågor 

Kommentar: Föreningen fick inte det utökade bidraget för att anställa en barn- och ungdomskonsulent, därför 
har det prioriterade målet inte kunnat uppfyllas. Hemslöjdskonsulenterna har arbetat med en vandrins- 
utställning som kommer att premiärvisas på Nolia Trädgård i april 2025. Policydokumentet har skjutits på 
framtiden.

Målgrupper  
 

● Slöjdare ● Hemslöjdsföreningens medlemmar  ● Barn och unga   

FÖRENINGEN OCH STYRELSEN     
Västerbottens läns hemslöjdsförening (VLHF) är en ideell organisation som är ansluten till Sveriges 
hemslöjdsföreningars riksförbund (SHR) och delägare i Föreningen Svenska spetsar, Sätergläntan -         
institutet för slöjd och hantverk i Dalarna samt Hemslöjden i Umeå AB. Sedan 1997 har föreningen ett samarbets-  
avtal med Skellefteå kommun gällande verksamheten i Handens hus. Föreningen är huvudman för 
hemslöjdskonsulentverksamheten som finansieras av Statens kulturråd och Region Västerbotten.  
Konsulenterna är navet i föreningens verksamhet och det finns två heltidstjänster, en för den hårda och en 
för den textila slöjden. Hemslöjdsföreningen arbetar för att tillvarata, utveckla och förnya slöjden som kultur 
och näring. Genom slöjden främjar vi kontakter över kultur- och generationsgränser. Vi vill att slöjd ska ha 
en självklar plats i alla människors dagliga liv.

Föreningens årsstämma 
Årets stämma hölls den 23 mars på Folkets hus, Vilhelmina.

Styrelsens sammansättning 2024  
Ordinarie:  
Carina Lindberg, ordförande, Umeå  Ellinor Gustafsson, vice ordförande, Umeå  
Ola Ling, Umeå    Gunnel Karlsson, Vilhelmina 
Magnus Wink, Burträsk - Skellefteå  Tomas Rönnlund, Bureå - Skellefteå 
Emma Ewadotter, Umeå   Susanna Lantz, Umeå 
Claes Hofberg, Sörfors - Umeå 
Suppleanter: 
Monica Fuhrman, Skellefteå   Ragnhild Nordlund, Lycksele
Tapio Alakörkkö, Umeå   Annika Sandström, Umeå    
Molly Sjöstam, Gräsmyr - Nordmaling Elisabeth Gottnersson, Tegsnäset - Vindeln

Valberedning  
ordinarie: Jörgen Sundqvist, Kasamark - Umeå, Kristina Söderberg, Umeå, Tore Holmström, Skellefteå 
suppleanter: Gunilla Andersson, Åsele, Andreas Neves, Vindeln

Ombud till stämmor   
Sätergläntans årsstämma: Magnus Wink  
Bolagsstämma i Hemslöjden Umeå AB: Kristina Söderberg. 
    
Redovisningsansvarig  
Therese Andersson, Hobia konsult, Umeå 
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Revisorer 
Ann-Catrin Kruse, Umeå, ordinarie, Anders Brundin, Umeå, ordinarie 
Annika Nyman, Skellefteå, suppleant, Kristina Friberg, Skellefteå, suppleant

Arbetsutskott 2024 
Carina Lindberg, Ellinor Gustafsson, Claes Hofberg, Gunnel Karlsson,Tomas Rönnlund   

Styrelsens sammanträden 2024  
Styrelsen har haft konstituerande möte den 23/3 samt sammanträden den 26/2, 15/4, 27/8, 9/10, 11/11.  
Arbetsutskottet har haft möten den 5/4, 21/8, 1/9, 29/10. Ytterligare flera mer informella möten har ägt rum. 

Medlemmar  
503 (31/12 - 2024) 

Årsavgiften  
Vuxen: 220 kr/år,   Ungdomar (t.o.m. 25 år): 50 kr/år,   Familjemedlemskap: 270 kr/år 

Svenska Hemslöjdsföreningars Riksförbund (SHR)           
Föreningens ordförande Carina Lindberg har deltagit på en ordförandeträff i Stockholm den 16/11.

Arkivet       
Västerbottens läns hemslöjdsförening har ett arkiv som rymmer nära 1 700 föremål, främst från senare 
halvan av 1900-talet fram till idag. Där finns material från länets tidigare hemslöjdsbutiker: mönster, skisser 
och produkter, inventeringar av slöjd från Västerbotten samt fotografier och dokumentation av föreningens 
verksamhet. 

Tackfest
Den 25 januari var det en tackfest för de som ställt upp som värdar för slöjdkvällar och på mässor m.m. 
Tack också till alla er som inte kunde komma, ert ideella engagemang betyder mycket för föreningens  
verksamhet! 

Studieresa 
Den 16 – 17 oktober reste några styrelseledamöter samt konsulenterna på en studieresa till Vasa för att 
lära, inspireras och främja samarbete. De besökte Stundars friluftsmuseum, Strömsö, Hantverkets hus 
Loftet (Föreningen Österbottens hantverk, svenskspråkig) och Taito Österbotten (finskspråkiga  
hemslöjdsföreningen). 

Tack
Västerbottens linförening Linnéa har lagt ner sin förening och i samband med det skänkte de 8000 kr till vår 
förening samt slöjdmaterial. Stort tack till linföreningen för detta bidrag!

Molly Sjöstam, hemslöjdsföreningens stipendiat 2024! 

 

Molly Sjöstam tilldelas hemslöjdsföreningens stipendium för 2024 med motiveringen:
”För hantverksskicklighet och sitt personliga sätt att dela sin slöjdfröjd”  

Molly är född och uppvuxen på Umedalen i Umeå. Hon fick sin första täljkniv 
på en familjesemester i Dalarna när hon var 8 år gammal. Slöjd och idrott var 
favoritämnena under grundskolan. Efter gymnasiet utvecklades hantverks- 
kunskaperna med först ett år på Vindelns folkhögskolas byggnadsvårdslinje 
följt av ett år på slöjd och smideslinjen. Efter utbildningen ”tok-slöjdade” Molly 
en hel vinter, förfinade sin teknik och hittade sitt formspråk. Det var under denna 
vinter Molly startade sitt Instagramkonto @slojdarmolly och började använda  
begreppet ”Slöjdfröjd”. Sen följde en självhushållningsutbildning på Klarälvdalens 
folkhögskola och ytterligare ett fördjupningsår på Vindelns folkhögskolas Slöjd 
och smideslinje. Parallellt började hon jobba deltid för Kalthoff Axes och startade 
sitt slöjdföretag (2021). Sedan dess försörjer sig Molly på sin slöjdverksamhet 
genom att sälja slöjdade föremål och bedriva kursverksamhet. Helst täljer hon 
dekorativa bruksföremål, rikligt dekorerade med karvsnitt och färgglatt målade 
med linoljefärg.

Foto: Molly Sjöstam
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LÄNSHEMSLÖJDSKONSULENTERNA             
Hemslöjdskonsulenterna är navet i föreningens verksamhet och det finns två heltidstjänster, en för den hårda 
och en för den textila slöjden. Ansvarsområdet omfattar hela Västerbottens län. Konsulenterna samarbetar 
med den kommunalt anställda hemslöjdskonsulenten vid Handens hus i Skellefteå, kollegor i andra län och 
med de andra kulturkonsulenterna i Västerbotten.  
 
Under året har Felix Wink arbetat som länshemslöjdskonsulent för hård slöjd.  
Rebecka Adelhult Feklistoff har arbetat som länshemslöjdskonsulent för textil slöjd.  
 
Hemslöjdskonsulenterna nationellt    
Länets konsulenter samarbetar med konsulenter och utvecklare i landets alla regioner.  
 
Textilnätverket: Landets hemslöjdskonsulenter och utvecklare med textil inriktning har under året haft  
regelbundna träffar för att diskutera och planera gemensamma frågor som exempelvis ungdomsprojektet 
UNGVÄV inför vävmässan 2025.  
 
Skogsnätverk: Landets hemslöjdskonsulenter och utvecklare med hårdslöjdsinriktning har bildat ett nätverk 
för att gemensamt arbeta med slöjdens roll i ett mer variationsrikt skogsbruk. Hårdslöjdskonsulenten från 
Västerbotten ingår i arbetsgruppen för nätverket. 
 
PRIOBoU, nätverk mellan hemslöjdskonsulenter och utvecklare som arbetar med barn och unga, se mer 
under rubriken Barn och unga. Under året har nätverket fokuserat på åldersgruppen 15-25år.  
 
Kunskapsgruppen 
Den här gruppen startade under 2023 och samlar konsulenter och utvecklare som arbetar med kunskaps-
förmedling genom kurser och andra utbildningar.  
 
Norrkonsulenterna                
Hemslöjdskonsulenterna i de fyra nordligaste länen arbetar för mer regelbundna möten och ökad samverkan. 
Exempel på samarbetsområden är; fortbildning för slöjdhandledare, avtal och arvoderingsfrågor och ge-
mensamma verksamhetsteman.  
 
Föreningen Sveriges Hemslöjdskonsulenter               
Föreningen är en ideell riksförening vars ändamål är att samordna medlemmarnas intressen i frågor som 
rör deras yrkesroll inom verksamhetsområdet Främjande av hemslöjd. Årsmötet hölls digitalt den 5/2.  
Felix Wink har varit ledamot i styrelsen under året. 
 
Nämnden för hemslöjdsfrågor (NFH)                      
NFH är den statliga myndigheten med uppgift att främja hemslöjd. Konsulenterna deltog i nämndens år-
skonferens Att jobba med slöjd som arrangerades i Stockholm (och via Teams) den 22 – 23 april.   
 
Rådgivning                                   
Konsulenterna får löpande varierande frågor från privatpersoner, slöjdare, föreningar och andra organisa-
tioner som konsulenterna på bästa sätt försöker besvara eller förmedla vidare. Det kan exempelvis handla 
om frågor kring dräkt, mönster, verktyg eller en skola som söker ledare till Skapande skola. 
 
Dräktrådet i Västerbotten  
Dräktrådet har varit vilande de senaste åren förutom deltagande vid Textilfest. Ett arbete med att finna nya 
former för att sprida kunskap om dräkter i Västerbotten är påbörjat. 

AKTIVITETER OCH EVENEMANG      
Konsulenterna arrangerar och deltar varje år i aktiviteter och evenemang med geografisk spridning i hela 
länet. Som arrangör och samarbetspart är syftet att erbjuda slöjd i olika sammanhang och miljöer. Målet är 
att nå ut brett med slöjden och nå målgrupper med olika intressen och förutsättningar.

Utställningen Lin för livet 4 - 24 april, Stadsbiblioteket, Sara kulturhus i Skellefteå
Programpunkter:
4/4 Vernissage 
11/4 kl. 18-20 Brodera LIN på LIN. Ledare Rebecka Adelhult Feklistoff
18/4 kl. 18-20 Skötsel och vård av linne, Ledare: Ulrika Hedlind Berggren 
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Utställningen är producerad av Sveriges textila hemslöjdskonsulenter och utvecklare och visades i Skellefteå 
genom ett samarbete mellan länshemslöjdskonsulenterna och hemslöjdskonsulenten i Skellefteå kommun. 
 
Textilfest, Skellefteå 13 – 14 april                  
Textilfest är ett årligt evenemang med mässa, föreläsningar, workshops, utställningar och slöjdaktiviteter i 
Skellefteå. Läs mer under stycket om Handens hus verksamhet. 
 
Trädgårdsmässan 26 – 28 april 
Föreningen hade en monter, informerade om verksamheten och visade slöjd. 
 
Grensestrikk i Tärnaby 25 – 27 oktober 
Ett arrangemang av ABF mitt i Lappland, Folkan i Tärnaby och Storuman fritid med fokus på stickning och 
hantverk. Bland programpunkterna fanns: stickcafé, föreläsning och försäljning. Länshemslöjdskonsulenten/
textil var på plats och höll i två workshoppar, en i påläggsöm och en i att binda en borste. 
 
Fortbildning med Föreningen Sveriges Hemslöjdskonsulenter 
Hemslöjdskonsulenterna i Västerbotten arrangerade fortbildning för konsulentkollegorna i landet. Fortbild-
ningen hölls i Vindeln och temat för dagarna var Skogens Dolda Slöjdmaterial. Deltog gjorde 18st konsulenter/
utvecklare från totalt 10st regioner.  
 
Nävertäkt v.25 
Större nävertäkt under en vecka i samarbete Norra Skog och projektet Näverskogen.  
Totalt skördades 250 kg näver. 
 
Stipendieutdelning med slöjdhäng 9 juni 
Gertrudgården, Gräsmyr - Nordmaling 
Hemslöjdsföreningens stipendiat 2024 - Molly Sjöstam fick ta emot sitt stipendium. Det firades med 
utställning, slöjdhäng och fika.  
 
SjungareSlöjd i Granö 29 juni           
Sommarens slöjdfestival i Granö arrangerades för femte gången. Festivalarrangörer var Kulturföreningen 
Sjungaregården i samarbete med länshemslöjdskonsulenterna och Medborgarskolan. Årets Sjungareslöjd 
hade ett mer öppet program än tidigare år och bjöd på olika typer av prova-på-aktiviteter för hela familjen, 
exempelvis tälj med kniv, sashiko, repslagning, rotslöjd och hapa-zome. Molly Sjöstam visade sin 
utställning ”Slöjdfröjdskalas” och Thomas Distler, båtbyggare, höll ett föredrag om Linnébåten. 
 
Hemslöjdens dag 7 september                          
Den första lördagen i september firades Hemslöjdens dag på flera platser i Västerbotten. Temat för dagen 
var Prova-på. Programmet varierade mellan de olika platserna och bestod av exempelvis olika slöjdaktiv-
iteter inom hård och textil slöjd, fikaförsäljning, tunnbrödsbakning, utställning och linberedning.  
 
Välkomstmässan 12 september 
Föreningen deltog vid Välkomstmässan på Umeå universitet och informerade om föreningens verksamhet. 
Det var tydligt att det gav resultat i form av att många studenter hittat till våra aktiviteter och blivit medlemmar. 
 
SEE Hållbarhetsvecka 16 – 23 september                   
Veckan är ett årligt återkommande projekt i Västerbottens- och Norrbottens län. SEE är en förkortning för 
Social, Ekonomisk och Ekologisk hållbar utveckling. Ledningsgruppen för Västerbottens län består av: 
Länsstyrelsen i Västerbotten, Region Västerbotten, Umeå Universitet, Umeå kommun, Skellefteå kommun 
samt Nolia AB. Föreningen deltog med en programpunkt; slöjdkväll med borstbindning i Umeå. 
 
Sy och hantverksfestivalen 27 – 29 september                      
Tre dagar i september var det Sy och hantverksfestival på Nolia i Umeå. Föreningen hade en stor monter 
där konsulenterna och ideella krafter berättade om föreningen och höll workshoppar i bland annat täljning, 
rotslöjd och broderi. Många mässbesökare satte sig ned och slöjdade.
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PROJEKT 
Slöjdträdgård – Så där du står, slöjda av det du får 
Länshemslöjdskonsulenterna startade upp ett nytt  
projekt som ska ge kunskap, inspiration och engagera  
kring odling av slöjdmaterial, slöjdtekniker och hållbarhet m.m  
En del i projektet är en vandringsutställning som kommer  
att visas runt om i länet. Projektet blev beviljat ett bidrag på  
190 000 kr från Riksantikvarieämbetets bidrag för kulturarv. 

LÄRA OCH SLÖJDA                  
Kurser, slöjdkvällar och workshops med olika teman har arrangerats för att öka intresset och kunskapen om 
slöjd. Kurserna har gett arbetstillfällen för några av regionens yrkesverksamma slöjdare. Under året genom-
fördes utbildningsverksamhet om 152 kurstimmar, det inkluderar inte kurser/workshops under Textilfest och 
slöjdträffar.

Kurser                     
Vår 
Fläta hexagonkorgar, Umeå 9 – 10/2. Ledare: Pipsa Mustalammi 
Nålbindning, kvällskurs 7, 14, 21, 28/2, Umeå. Ledare: Jolanda Snellenberg 
Fläta näver, 2 – 3/3, Umeå. Ledare: Emma Dahlqvist. 
Planera för överdåd, 6 – 7/4, digital kurs. Ledare: Emma Ewadotter 
 
Kurser under Textilfest 14/4, Skellefteå: 
Virka med färg: nya och gamla tekniker. Ledare: Anna Erlandsson 
Färgkartor och Fair Islestickning. Ledare: Carina Olsson 
Mönstertryck på tyg. Ledare: Elena Semenova Esmail 
Spetsmönster och sjalformer. Ledare: Ivar Asplund 
Spinna lin. Ledare: Karin Edler 
Shibori med syrafärg på ylletyg. Ledare: Ulrika Bos Kerttu 
3 D broderi – form och struktur. Ledare: Shamiran Adam 
 
Höst  
Värmande vantar, Umeå 14 – 15/9. Ledare: Åsa Farm Stadin 
Rotslöjd från grunden, Umeå, kvällskurs 4, 11, 18, 25/9, 2/10. Ledare: Gunilla Axelsson 
Flerfärgsstickning med lyfta maskor, Umeå 5 – 6/10. Ledare: Madelaine Jansson, Lotta Bengtsson. 
Slöjdfröjdig mönsterskärning, Skellefteå 5 – 6/10. Ledare: Molly Sjöstam

SLÖJDTRÄFFAR 
Vinter/vår  
Täljkvällar, varje tisdag 16/1 – 23/4 i Umeå. Värdar: Claes Hofberg och Roger Sundqvist 
Textilkvällar, torsdagar i Umeå: 
1/2    Spinna med slända, värd: Ringvor Gustavsson    21/3  Påskslöjd, värd: Kristina Söderberg 
8/2    Näverstickning/Entrélac, värd: Carina Lindberg    28/3  Uppehåll, Skärtorsdag 
15/2  Pappersblommor, värd: Emma Ewadotter      4/4    Broderi, värd: Karin Lundström 
22/2  Retrobroderi, värd: Kristina Söderberg       11/4  Band, värd: Jolanda Snellenberg 
29/2  Textilkväll, värd: Rebecka        18/4  UFO, vi slöjdar vidare på sådant som inte blivit klart. 
7/3    Virka text, värd: Carina Lindberg       25/4  Säsongsavslutning. Värd: Carina Lindberg 
14/3  Pärlstickning, värd Kristina Söderberg 
 
Övriga: 
16,17,18/1 Broderi på sjukhusbiblioteken i Skellefteå, Umeå och Lycksele. Ledare: Rebecka AF 
5/3, Bind en borste, Sorsele bibliotek. Ledare: Felix Wink och Rebecka Adelhult Feklistoff 
20 och 27/3 Påskslöjd för Buddyprogrammet på Umeå universitet. Ledare: Susanna Lantz, Felix Wink,  
Rebecka Adelhult Feklistoff och Ellinor Gustafsson. 
15/6 Prova på att dra rötter, Gräsmyr - Nordmaling. Ledare: Gunilla Axelsson 
 
Höst  
Täljkvällar varje tisdag 8/10 – 10/12 i Umeå. Värdar: Roger Sundqvist och Claes Hofberg 
Täljkvällar för nyfikna (nybörjartäljning) 23/10 och 13/11, Umeå. Värd: Bengt Eliasson 

Logga och grafisk profil: Kajsa Nilsson
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Textilkvällar  
3/10 Broderi, värdar: Rebecka och Helena Weegar      31/10 Gör en burk i papper och papp, värd: Kristina 
10/10 Virkning, värd: Rebecka Adelhult Feklistoff          7/11 Stygn på papper, värd: Karin Lundström 
17/10 Handsydd lappteknik, värd: Ringvor Gustafsson  14/11 Stickkväll, värd: Emma Mårtensson 
24/10 Stickkväll, värd: Carina Lindberg    21/11 Brodera hängen i vadmal, värd: Louise Johansson 
Ljusstöpning  
15/11 och 16/11, Umeå. Värdar: Rebecka Adelhult Feklistoff och Felix Wink   
Julslöjd  
23 och 24/11, Gertrudgården, Gräsmyr. Värdar: Molly Sjöstam, Ellinor Gustafsson, Robert Eklund och Helena L Sjöström  
28/11 och 5/12, Umeå. Värdar: Konsulenterna, Ola Ling, Carina Lindberg och Susanna Lantz 
 

BARN OCH UNGA   
Hemslöjdskonsulenterna arbetar för att främja barn och unga möjligheter att skapa fritt utifrån egna 
förutsättningar och intressen.  
SjungareSlöjd 
Prova-på aktiviteter under SjungareSlöjd var öppna för barn, t.ex. Hapa zome (mekaniskt växttryck) och repslagning.  
Arctic Form Camp 
Deltagarna, ungdomar mellan 12–16 år fick bekanta sig med handverktyg och slöjda i olika tekniker.  
Tillsammans utforskade de slöjd, form och hållbarhet och skapade en gemensam slöjdinstallation.  
Plats: Konstverkstan, Sara kulturhus. Ledare: Evelina Holmlund.  
I samarbete med Arctic Design Center och Skellefteå Konsthall.  
 
Sportlovsslöjd, täljning och halmslöjd 
5/3 Sorsele bibliotek och 6/3 Gargnäs bibliotek 
Ledare: Felix Wink och Rebecka Adelhult Feklistoff 
 
Fortbildning slöjdlärare 
Under höstlovet höll slöjdaren Molly Sjöstam en fortbildningsdag  
för Lycksele kommuns slöjdlärare. Det var fokus på mönsterskärning i trä och repslagning.    
  
Höstlovsslöjd på Vindelns bibliotek 
Den 29/10 fick lovlediga barn och ungdomar mönsterskära och tälja ”Halloween badges” med slöjdaren Ola Ling. 
 
PRIOBoU                 
Nätverket för landets hemslöjdskonsulenter som arbetar med barn och unga har under året haft regelbundna 
digitala möten (första måndagen varje månad). Vid mötena har man utbytt erfarenheter och diskuterat olika 
ämnen kopplade till arbetet med barn och unga. Temat för träffarna var under året ”Unga 15 – 25”. 
 

INSATSER FÖR YRKESVERKSAMMA             
Länshemslöjdskonsulenterna samarbetar aktivt med slöjdare i våra nätverk, samtidigt som vi strävar efter 
att få kontakt med fler slöjdare i länet. I arbetet ingår rådgivning, information och särskilda insatser som  
exempelvis stöd till grupper, utställningsprojekt, kurser och att anlita slöjdare för uppdrag.  
Hårdslöjdsnätverket                 
Nätverket består av ett 80-tal professionella eller semiprofessionella hantverkare inom materialen trä, 
näver, rot, metall och horn.   
Textilnätverket                 
Nätverket består av ett 60-tal slöjdare, hantverkare, konstnärer och småskaliga textilproducenter.  
Textilnätverket vänder sig i första hand till de professionella och semiprofessionella men även till de som 
har textil som ett stort fritidsintresse. 
 

HANDENS HUS - Forum för slöjd och konsthantverk, Skellefteå  
Ansvarig konsulent i Handens hus                     
Ulrika Hedlind Berggren, tjänstgjorde 70% första halvan och 80% andra halvan av 2024.  
HANDENS HUS VERKSAMHET 2024 
Slöjdkvällar i Handens hus 
Under våren och sommaren var det sex slöjdkvällar med följande teman: Yllebroderi, Pappersklipp, 
Flerfärgsvirkning, Tälja i färskt lövträ, Knyppla ett armband, Tälj en vandringsstav, Brodera Kråkspark, 
Kedjestygn och Knutar, Bind en borste. Höstens slöjdkvällar hade följande teman; Brodera sommarminnen, 
Tälja till köket, Pappersblommor, Prova-på bandvävning och lyssna till konstnären Karin Nordgren, Rotslöjd.  

Söderberg
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Täljgrupp 

På tisdagar varannan vecka har det varit täljkvällar för gemenskap och att lära mer av varandra.  
Tomas Rönnlund och Rune Jonsson håller i kvällarna. 
 
Skellefteå knivgille 
Skellefteå knivgille har träffats sex gånger med olika teman. 
 
Ljusstöpning  
6 och 7/11 Grenljus och raka ljus  12/11Grenljus och raka ljus 
9/11 Ljusstöpning för barn 5 – 8 år   13/11 Ljuskrona på metallstomme 
 
Övriga slöjdarrangemang  
17/5 Brodera ”Glada stygn”, Lövångers bibliotek 
18/5 Barnkulturdag på Nordanå där lilla slöjdverkstan hade tovning 
25/5 Workshoppar på temat ”Samma Värld” ledda av Åsa Rehnström och Karin Nordgren, för unga mellan 12 – 21 år.  
26/6 Sommarslöjd, på dagen kunde man slå hopprep och på kvällen var temat ”Hopprep, Jongleringsbollar och Tälja”. 
7/9 Hemslöjdens dag i Bureå hembygdsgård/park  
8/12 Julmarknad: Lilla slöjdverkstan med ”Trä en girland i halm och ylle”. Handens hus och Smedjan hade 
öppet och där fanns lokala slöjdare. 
 
Vävning  
24 – 25 september och 22 – 23 oktober Kulturbanken, Nordanå  
Under fyra kvällar fick deltagarna lära sig grunderna i att sätta upp en väv.  
 
Utställningar  
Lin för livet 4 – 24 april, Stadsbiblioteket, Sara kulturhus. Mer under rubriken Aktiviteter och evenemang. 
Slöjdjul 1 – 18 december 
Utställning med slöjd och konsthantverk av 31 slöjdare/konsthantverkare från Skellefteå kommun. Utställn-
ingsrummet, Nordanå. 
 
TEXTILFEST 2024 
I samarbete mellan privata initiativ, ABF, Hemslöjdsföreningen/länshemslöjdskonsulent – textil och  
Handenshus/Skellefteå kommun genomfördes Textilfest 13 – 14 april. Lördagen innehöll mässa på 
Folkparken i Skellefteå med 23 utställare, utställningar, vävtorg, slöjdverkstad, hantverkshäng, 
bytesmarknad. Festkvällen hade tre föredrag av Carina Olsson, Elena Semenova Esmail och Karin Edler 
samt ett textilt mingel. På söndagen var det sju workshoppar i olika textila tekniker på Medlefors folkhögskola. 
 

BUTIKSVERKSAMHETEN 2024 - Hemslöjden i Umeå AB    
Västerbottens läns hemslöjdsförening är majoritetsägare i Hemslöjden i Umeå AB med 51%. Resterade 
49% ägs av fem slöjdintresserade aktieägare. 2019 flyttade butiken till Skolgatan 49. För föreningen och 
konsulentverksamheten är butiken viktig eftersom den ger slöjdare och konsthantverkare möjlighet till 
marknadsföring, visning och försäljning. Butiken anordnar också slöjdkvällar med syftet att öka intresset för 
slöjd och hantverk.  
 
Aktiviteter i butiken under året 
Bokprat 12 mars. Butiken gästades av rotslöjdarna Gunnel Eriksson och Gunilla Axelsson som presenterade 
och signerade sin nya bok Första rotboken med extra allt.  
 
Butikens medverkan vid arrangemang  
Textilfest i Skellefteå 13 – 14 april. Butiken medverkade med försäljningsmonter under lördagens mässa.  
Limmos stora garnkalas, Brån 11 augusti. Butiken medverkade med garn, böcker m.m till försäljning.  
Sy- och hantverksfestivalen i Umeå 27 – 29 september. Garn, broderimaterial, band och böcker var 
populära produkter i butikens monter under mässan och ett nytt vantmönster ”Friargåva” lanserades.  
 
Styrelsen för Hemslöjden i Umeå AB   Anställda i butiken 
Ulrika Hedlind Berggren     Anna Wahllöf 
Kristina Ersviken      Ulrika Hedlind Berggren 
Wasti Nyström 
Kerstin Schmidt      Timanställd personal 
Kristina Söderberg      Klara Fjällström 
Anna Wahllöf       Mya-Sara Isakson Jonsson 
        Kerstin Schmidt
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Styrelsen f"r V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening, med s te i Ume!, f!r h rmed avge !rsredovisning
f"r r kenskaps!ret 2024.
 
 
F!rvaltningsber"ttelse
 
 
F!rslag till vinstdisposition
Styrelsen f"resl!r att till f"rfogande st!ende vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 2 160 848
 
disponeras s! att
i ny r kning "verf"res 2 160 848
 
F"retagets resultat och st llning i "vrigt framg!r av efterf"ljande resultat- och balansr kning med
till ggsupplysningar.
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V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening
Org.nr 894001-6432   

2 (8)
 

     
Resultatr"kning Not

1
2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31  
 

till ggsupplysningar.

R!relseint"kter, lagerf!r"ndringar m. m.      
Nettooms ttning  851  0  
Aktiverat arbete f"r egen r kning  2 244 904  2 144 011  
#vriga r"relseint kter  300 813  7 788  
Summa r!relseint"kter, lagerf!r"ndringar m.m.  2 546 568  2 151 799  
      
R!relsekostnader      
Handelsvaror  -290 051  -117 599  
#vriga externa kostnader 2, 3, 4 -566 118  -481 992  
Personalkostnader 5 -1 363 224  -1 310 385  
Summa r!relsekostnader  -2 219 393  -1 909 976  
R!relseresultat  327 175  241 823  
      
Finansiella poster      
#vriga r nteint kter och liknande resultatposter  918  806  
R ntekostnader och liknande resultatposter  99  -90  
Summa finansiella poster  1 017  716  
Resultat efter finansiella poster  328 192  242 539  
      
Resultat f!re skatt  328 192  242 539  
      
Skatter      
Skatt p! !rets resultat  -15 353  0  
 rets resultat  312 839  242 539  
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V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening
Org.nr 894001-6432   

3 (8)
 

     
Balansr"kning Not

1
2024-12-31 2023-12-31

 
 

TILLG NGAR      
      
Anl"ggningstillg#ngar      
      
Materiella anl ggningstillg!ngar      
Inventarier, verktyg och installationer 6 0  0  
Summa materiella anl"ggningstillg#ngar  0  0  
      
Finansiella anl ggningstillg!ngar      
Andra l!ngfristiga v rdepappersinnehav 7 55 774  55 774  
Andra l!ngfristiga fordringar 8 120 000  120 000  
Summa finansiella anl"ggningstillg#ngar  175 774  175 774  
Summa anl"ggningstillg#ngar  175 774  175 774  
      
Oms"ttningstillg#ngar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  2 500  17 000  
#vriga fordringar  87 759  99 880  
F"rutbetalda kostnader och upplupna int kter  38 416  32 468  
Summa kortfristiga fordringar  128 675  149 348  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  2 344 370  1 963 989  
Summa kassa och bank  2 344 370  1 963 989  
Summa oms"ttningstillg#ngar  2 473 045  2 113 337  
      
SUMMA TILLG NGAR  2 648 819  2 289 111  
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V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening
Org.nr 894001-6432   

4 (8)
 

     
Balansr"kning Not

1
2024-12-31 2023-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 9     
Bundet eget kapital      
Inbetalda insatser  122 984  122 984  
Summa bundet eget kapital  122 984  122 984  
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  2 160 848  1 848 009  
Summa fritt eget kapital  2 160 848  1 848 009  
Summa eget kapital  2 283 832  1 970 993  
      
Kortfristiga skulder      
Leverant"rsskulder  74 637  58 541  
Skatteskulder  16 071  12 714  
#vriga skulder  59 243  49 275  
Upplupna kostnader och f"rutbetalda int kter  215 036  197 588  
Summa kortfristiga skulder  364 987  318 118  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 648 819  2 289 111  
      

 
 
ST$LLDA S$KERHETER OCH ANSVARSF%RBINDELSER
 
St"llda s"kerheter  Inga Inga  
     
Ansvarsf!rbindelser  Inga Inga  
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V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening
Org.nr 894001-6432

5 (8)
 

   
 

Till"ggsupplysningar
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allm"nna upplysningar
$rsredovisningen  r uppr ttad i enlighet med !rsredovisningslagen och BFNAR 2016:10  rsredovisning
i mindre bolag. 
 
 
 
Not 2 Specifikation av ideella verksamheten
Verksamheten i f"reningen best!r av konsulentverksamhet samt det som traditionellt kan anses h"ra
hemsl"jdsf"reningens verksamhet. F"r att belysa detta specificeras nedan den del av den totala
resultatr kningen som kan anses utg"ras av den traditionella ideella verksamheten.
 
 2024 2023  
    
Medlemsavgifter mm 63 760 62 400  
Kostnader f"r styrelse & !rsm"ten mm -45 674 -33 300  
 18 086 29 100  
    
Utg#ende redovisat v"rde 18 086 29 100  
    

 
Not 3 Specifikation av Projekt Utegym
 2024 2023  
    
Int kter 0 0  
Diverse kostnader 0 0  
Personalkostnader 0 0  
 0 0  
    
Utg#ende redovisat v"rde 0 0  
    

Totalt per 20241231 att disponera 32.682 :-. (32.682 :-)
 
 
Not 4 Specifikation av projekt Sl!jdtr"dg#rd
Sl"jdtr dg!rd startades upp januari 2024.
 
 2024 2023  
    
Int kter 190 000 0  
Diverse kostnader -68 893 0  
Utg#ende redovisat v"rde 121 107 0  
    
Utg#ende redovisat v"rde 121 107 0  
    

Totalt per 20241231 att disponera 121 107 :- (0:-)
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V sterbottens l ns Hemsl"jdsf"rening
Org.nr 894001-6432

6 (8)
 

   
 

 

 
Not 5 Anst"llda och personalkostnader (mindre f!retag)
 2024 2023  
    
Medelantalet anst"llda    
Kvinnor 1 1  
M n 1 1  
 2 2  
    
L!ner och andra ers"ttningar samt sociala kostnader    
inklusive pensionskostnader    
L"ner och andra ers ttningar 982 587 954 232  
Sociala kostnader och pensionskostnader 380 636 356 153  
(varav pensionskostnader) (90 800 75 006)  
Totala l!ner, andra ers"ttningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 1 363 223 1 310 385  
    

 
Not 6 Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ing!ende anskaffningsv rden 27 294 27 294  
Utg#ende ackumulerade anskaffningsv"rden 27 294 27 294  
    
    
Netto anskaffningsv"rde 27 294 27 294  
    
Ing!ende avskrivningar -27 294 -27 294  
Utg#ende ackumulerade avskrivningar -27 294 -27 294  
    
Utg#ende redovisat v"rde 0 0  
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02 - 24
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Sammanfattning
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INFORMATION OCH KOMMUNIKATION  
Slöjdbladet            
I Slöjdbladet hittar man information om aktuella aktiviteter: kurser, slöjdkvällar, utställningar, Handens hus 
programverksamhet och slöjdkvällar i butiken. 2024 utkom tre nummer, vinter/vår, vår/sommar och  
höst/vinter.  
 
Nationella hemsidor                      
Sveriges hemslöjdsföreningars riksförbund har en nationell hemsida, www.hemslojden.org, som rymmer 
mycket information och länkar till regionala föreningar. På sidan finns ett kalendarium, Slöjdkalendern, där 
man kan läsa om slöjdaktiviteter i hela landet. Sveriges hemslöjdskonsulenter har en ny hemsida  
www.hemslojdsguiden.se. Sidor som är kopplade till den är bl.a.365slojd.se, slojdhaller.se och slojdeniskogen.se.  
 
Digitala publiceringskanaler               
Föreningens har hemsidan www.vasterbottenslojd.se, Instagramkontot @vasterbottenslojd, en Facebook-
sida och en Youtubekanal. Konsulenterna använder dessa digitala kanaler för att sprida information och 
marknadsföring, inspirera till slöjdande och lyfta fram länets slöjdare.  
KONTAKTUPPGIFTER  
Föreningens lokal och länshemslöjdskonsulenternas kontor:            
Kungsgatan 98, 903 32, Umeå                    
Hemsida: www.vasterbottenslojd.se       
E-post: info@vasterbottenslojd.se  
 
Länshemslöjdskonsulent, textil slöjd                   
Rebecka Adelhult Feklistoff Mobil: 072-341 98 38 E-post: rebecka@vasterbottenslojd.se  
 
Länshemslöjdskonsulent, hård slöjd                           
Felix Wink Mobil: 070-276 63 99 E-post: felix.wink@vasterbottenslojd.se  
 
Hemslöjdskonsulent Skellefteå kommun                         
Ulrika Hedlind Berggren                 
Tel: 0910-73 50 00 – kundtjänst. E-post: handens.hus@skelleftea.se                
Handens hus, kultur och fritidskontoret              
Bäckgatan 1, 931 85 Skellefteå   
 
Form och produktion av verksamhetsberättelse: länshemslöjdskonsulenterna.  
Framsida:  Nävertäkt                        
Baksida:  Uppifrån från höger; Besök Stundars, Österbotten. Föredrag Linnébåten SjungareSlöjd, Granö 
  Hapa Zome, konsulentfortbildning, Vindeln. Påskslöjd, Umeå       
 

STORT TACK! 
Vid stämman 2024 avgick Kristina Söderberg som ordförande efter sex år. Vi vill rikta ett stort tack för ditt 
engagemang, din slöjdglädje, fina samtal och allt gofika.         
från styrelsen, konsulenterna och medlemmarna.

Kristina provar på glasblåsning på Röbäck Glas & Lera
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